事 務 連 絡

          平成２４年１月２４日

 各都道府県消防団担当課 御中

消防庁国民保護・防災部防災課

「消防団員入団促進キャンペーン」期間中に消防庁が実施する広報等について

日頃より消防団事務に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、平成２３年１２月２２日付消防庁長官通知「「消防団員入団促進キャンペー

ン」に基づく広報の推進について」で既にお知らせしているとおり、平成２４年１月

から３月を「消防団員入団促進キャンペーン」期間と位置づけ、広報を積極的に展開

することにより消防団員の確保の更なる推進を図っています。

消防庁では、「消防団員入団促進キャンペーン」期間中に別添のとおり様々な媒体

を活用して広報等を展開しておりますのでお知らせします。

各都道府県におかれては、本事務連絡について都道府県内市町村等に周知いただく

とともに、消防団員確保に向けた広報が効果的に推進されるよう御配慮願います。

担当：消防庁国民保護・防災部防災課（消防団係）

荒山課長補佐、常木係長、三宅事務官

T e l：03-5253-7525

E-mail：syobodan@ml.soumu.go.jp

消防団員入団促進キャンペーン期間における広報展開等

＜広報一覧＞

○ポスター（B2 判 20 万部、B3 判 31 万部、計 51 万部） ＜配布済み＞

○リーフレット（56 万部） ＜配布済み＞

○総務省広報誌「総務省」
  １／１（日）

○大学内電子看板広告（４８大学）【新規】 ※校内の学食、講堂等に設置 ＜掲載中＞
  １／１０（火）～１／２４（火）

○新聞広告（読売新聞テレビ欄カラー全３段） ＜掲載済み＞
  １／１８（水） 岐阜県、愛知県、三重県

１／２１（土） 他４４都道府県

○検索連動型ネット広告（Google）【新規】 ＜掲載中＞

   １／２０（金）～３／１９（月）

○コンビニエンスストア（ﾛｰｿﾝ、ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ、ｻｰｸﾙ K ｻﾝｸｽ）レジモニター広告【新規】

   １／３１（火）～２／１３（月）

○コンビニエンスストア（ﾛｰｿﾝ、ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ、ｻｰｸﾙ K ｻﾝｸｽ）店内放送【新規】

  ※ 消防庁長官メッセージの放送
１／３１（火）～２／１３（月）

○大規模 SC（イオンモール）デジタルビジョン広告【新規】

   ２／１（水）～２／１４（火）

○雑誌広告

  ・週刊文春             ２／２（木）
  ・日経 TRENDY            ２／３（金）

・日経 WOMAN             ２／７（火）
・InRed                  ２／７（火）
・Sports Graphic Number  ２／９（木）

 ・月刊テレビジョン       ２／２４（金）
 ・レタスクラブ           ２／２５（土）

○政府インターネットテレビ「徳光＆木佐の知りたいニッポン！」  ２／２３（木）

＜全国消防団員意見発表会、消防団等地域活動表彰等＞

２月２０日（月）、「ニッショーホール」（東京都港区）において全国消防団員意見発表
会、消防団等地域活動表彰、消防庁消防団協力事業所表示証交付式、防災功労者消防庁
長官表彰及び消防団車両等支援感謝状授与式を開催します。

別添

	240124事務連絡
	（別添）消防団員入団促進キャンペーン期間における広報展開